[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта  2013 г.                                                                                                            № 139
	Об организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности и об организации мероприятий – «круглых столов», конференций, форумов, совещаний – по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций

На основании Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со ст.14 федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях развития общественного контроля в сфере ЖКХ
постановляю:

              1.  Утвердить Порядок организации информационных курсов, семинаров  по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности согласно приложению № 1.
              2.  Утвердить Порядок организации мероприятий – «круглых столов», конференций, форумов, совещаний – по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций согласно приложению № 2.
 3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Ильину О.М.
 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после официального опубликования.

Глава администрации                                                                             С.В.Гордин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Новоладожского городского поселения

от 14.03.2013г. № 139
Порядок организации

информационных курсов, семинаров

по тематике жилищно-коммунального хозяйства

для представителей товариществ собственников жилья,

жилищных, жилищно-строительных кооперативов,

председателей советов многоквартирных домов,

собственников помещений, представителей общественности

1. Ответственный орган за организацию информационных курсов, семинаров (далее – Организатор) – отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Новоладожского городского поселения.

2. Организатор по согласованию с главой администрации Новоладожского городского поселения в зависимости от тематики курсов, семинаров, может привлекать образовательные учреждения для проведения мероприятий.
3. Организатор самостоятельно определяет форму, место, время и продолжительность проведения мероприятия.

4. Организатор размещает необходимую информацию о проведении мероприятия в газете «Провинция. Северо-Запад» и на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети Интернет New-Ladoga-adm.ru
5. Заявки на участие в курсах, семинарах, а также интересующие темы в сфере жилищно-коммунального хозяйства необходимо направлять по адресу: пр.К.Маркса, д.21, г.Новая Ладога, Волховский район, Ленинградская область, 187450, т/ф.- 8(81363)30-036, или отправить на официальный сайт МО Новоладожское городское поселение в сети Интернет: New-Ladoga-adm.ru, раздел «Задать вопрос главе администрации», телефон для справок: 8(81363)31-133.
6. Рекомендуемая тематика для проведения информационных курсов, семинаров на   2013 - 2014 годы:

Участие владельцев жилых помещений в управлении многоквартирными домами, создание Совета многоквартирного дома.
Компетенция общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

Фонд капитального ремонта и способы формирования данного фонда.

Формирование фонда капитального ремонта на специальном счете.

Формирование фондов капитального ремонта региональным оператором. Деятельность регионального оператора по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Новоладожского городского поселения

от 14.03.2013г. № 139
Порядок организации

мероприятий – «круглых столов», конференций, форумов, совещаний,

по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ

с участием представителей некоммерческих организаций

1. Ответственный орган за организацию мероприятий (далее – Организатор) – отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Новоладожского городского поселения.

2. Сроки проведения мероприятий: 25 июня и 25 декабря.

3. Организатор самостоятельно определяет форму, место и продолжительность проведения мероприятия.

4. Организатор размещает необходимую информацию о проведении мероприятия в газете «Провинция. Северо-Запад» и на официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети Интернет New-Ladoga-adm.ru
5. Интересующие темы по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ необходимо направлять по адресу: пр.К.Маркса, д.21, г.Новая Ладога, Волховский район, Ленинградская область, 187450, т/ф.- 8(81363)30-036, или на официальный сайт МО Новоладожское городское поселение в сети Интернет: New-Ladoga-adm.ru, раздел «Задать вопрос главе администрации», телефон для справок: 8(81363)31-133.
6. Рекомендуемая тематика для проведения мероприятий на 2013 год:

6.1. Полномочия органов местного самоуправления в области осуществления муниципального жилищного контроля.

6.2. Возможности развития общественного контроля за обеспечением прав человека на жилище и осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории МО Новоладожское городское поселение